

毎週火・金曜日発行(当日が休日になるときは、休日の翌日)

福 島 県 報

目 次

規 則

○福島県事務委任規則の一部を改正

する規則

訓 令

○福島県事務決裁規程の一部を改正
する訓令

規 則

福島県事務委任規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十四年三月三十日

福島県知事 佐藤 雄平

福島県規則第三十二号

福島県事務委任規則の一部を改正する規則

福島県事務委任規則(昭和四十四年福島県規則第十八号)の一部を次のように改正する。

第五条第二号(1)中「施設受給者証」を「入所受給者証」に改め、同号(3)中「施設給付決定」を「入所給付決定」に改め、同号中(4)を削り、(40)を(42)とし、(39)を(41)とし、同号(38)中「第五十七条の四」を「第五十七条の四第二項」に改め、同号(38)を同号(40)とし、同号(37)中「第五十七条の三第一項」を「第五十七条の三第二項」に改め、同号(37)を同号(39)とし、同号(36)中「第五十七条の二第一項及び第二項」を「第五十七条の二第三項及び第四項」に改め、同号(36)を同号(38)とし、同号中(35)を(37)とし、(34)を(36)とし、(33)を(35)とし、(32)を(34)とし、(31)を(33)とし、(30)を(32)とし、(29)を(31)とし、同号(28)中「第三十四条の十六第三項」を「第三十四条の十七第三項」に改め、同号(28)を同号(30)とし、同号(27)中「第三十四条の十六第一項」を「第三十四条の十七第一項」に改め、同号(27)を同号(29)とし、同号(26)中「第三十四条の十三第三項」を「第三十四条の十四第三項」に改め、同号(26)を同号(28)とし、同号(25)中「第三十四条の十三第一項」を「第三十四条の十四第一項」に改め、同号(25)を同号(27)とし、同号中(24)を(26)とし、(23)を(25)とし、(22)を(24)とし、(21)を(23)とし、(20)を(22)とし、(19)を(21)とし、同号(18)の次に次のように加える。

(19) 第二十四条の二十四第一項の規定による支給

(20) 第二十四条の二十四第三項の規定による意見の聴取

第五条第三号(2)中「第三十四条」を「第三十三号」に改める。

第七条第一号(15)及び(16)を削る。

第九条の三の次に次の一条を加える。

(テクノアカデミー校長への委任)

第九条の四 福島県立テクノアカデミー条例(昭和三十九年福島県条例第五十三号)の施行に関する次に掲げる事務は、福島県立テクノアカデミー校長に委任する。

一 第十一条第三項の規定による授業料の納入期限の延期

二 第十二条第三項の規定による授業料等の免除

第十五条第一項に次のただし書を加える。

ただし、第十一号(6)から(10)まで及び第三十四号に掲げる事務は福島県いわき建設事務所長については、この限りではない。

第十五条第一項第八号(5)中「第三十七条第五項」を「第三十七条第六項」に改め、同号(6)中「第三十七号第六項」を「第三十七号第七項」に、「同条第五項」を「同条第六項」に改め、同項第三十四号(1)中「第六条第一項」を「第七条第一項」に改め、同号(2)中「第六条第三項」を「第七条第三項、第四項及び第五項」に改め、同号(3)中「第七号第一項」を「第八号第一項」に改め、同号(4)中「第七号第二項」を「第八号第二項」に改め、同号(7)を削り、同号(6)中「第八号第二項で準用する第六条第三項」を「第九条第四項」に改め、同号(6)を同号(7)とし、同号(5)中「第八号第二項で準用する第六号第一項」を「第九条第三項」に改め、同号(5)を同号(6)とし、同号(4)の次に次のように加える。

(5) 第九条第一項の規定による届出の受理

第十五条第一項第三十四号(8)を削り、同号(9)中「第九条」を「第十条」に改め、同号(9)を同号(8)とし、同号(16)を削り、同号(15)中「第十四条第三項」を「第二十六条第三項」に改め、同号(15)を同号(18)とし、同号(14)中「第十四条第一項」を「第二十六条第一項」に改め、同号(14)を同号(17)とし、同号(12)及び(13)を削り、同号(11)中「第十三条第一項」を「第二十五条第一項、第二項及び第三項」に改め、「登録事項の訂正の申請の」を削り、同号(11)を同号(16)とし、同号(10)中「第十二条」を「第二十四条第一項」に、「並びに助言及び指導」を「、立入検査及び質問」に改め、同号(10)を同号(15)とし、同号(15)の前に次のように加える。

(9) 第十一条第三項の規定による届出の受理

(10) 第十一条第四項で準用する第九条第三項の規定による登録

(11) 第十一条第四項で準用する第九条第四項の規定による通知

(12) 第十二条第一項及び第二項の規定による届出の受理

(13) 第十三条第一項の規定による登録の抹消

(14) 第十三条第二項の規定による通知

(15) 第十五条第一項第三十四号に次のように加える。

附 則
第二十七条第一項の規定による所在不明者等の登録の取消し

この規則は、平成二十四年四月一日から施行する。ただし、第五条第三号(2)の改正規定は、公布の日から施行する。

(行政経営課)

訓 令

福島県訓令第14号

本庁機関
出先機関

福島県事務決裁規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成二十四年三月三十日

福島県知事 佐藤 雄 平

福島県事務決裁規程の一部を改正する訓令

福島県事務決裁規程(昭和四十四年福島県訓令第一号)の一部を次のように改正する。
第二条第五号中「文化スポーツ局又は」を「避難地域復興局、文化スポーツ局及び」に改め、同条第七号中「規定する」の下に「避難地域復興局」を加える。

第八条第一号の表中「政策監」の下に「再生可能エネルギー産業推進課」を加える。
別表第一の一の表備考2中「次世代育成又は」を削り、同表備考3中「文化スポーツ局」を「避難地域復興局、文化スポーツ局」に改め、同表備考中の「ひまわり」を「ひまわり」「こぼれ種」「のびしろ」に改め、同表備考4中「第22条の4」を「第22条の5」に、「同参事」を「及び同参事」に改め、同表備考5を同表備考6とし、同表備考4の次に次のように加える。

5 政策監、部次長及び局次長の専決事項の欄に規定する事項のうち、商工労働部長が定める事項については、行政組織規則第22条の4に規定する再生可能エネルギー産業推進課が専決できるものとする。この場合において、同欄9中「部次長、局次長、部参事及び局参事」とあるのは「再生可能エネルギー産業推進課及び部参事」と、同欄15中「政策監、部次長及び局次長」とあるのは「再生可能エネルギー産業推進課」と読み替えるものとする。

別表第二の4の表生活环境総務部人権男女共生課青少年育成室の項中「人権男女共生課青少年育成室」を「青少年・男女共生課」に改め、同表環境安全総務部総務課の項3の(3)を同項3の(4)とし、「同項3の(2)中「協議」を「報告の受理」に改め、同項3の(2)の次に次のように加える。

(3) 第42条第4項の規定による市町村
防災会議に対する助言又は勧告

Table with 1 row and 10 columns, containing a circle in the 4th column.

別表第二の4の表環境共生総室の部環境共生課環境評価景观観室の項を削り、同部自然保護課の項中5を6とし、4を5とし、3を4とし、2の次に次のように加える。

3 景観法(平成16年法律第110号)の施行に関する次に掲げること。

(1) 第8条第1項の規定による計画の策定

(2) 第9条第1項の規定による措置

(3) 第9条第2項の規定による意見の聴取

(4) 第9条第3項の規定による意見の聴取

(5) 第9条第4項の規定による協議

(6) 第9条第5項の規定による協議

(7) 第9条第8項で準用する同条第1項の規定による措置

(8) 第9条第8項で準用する同条第2項の規定による意見の聴取

(9) 第9条第8項で準用する同条第3項の規定による意見の聴取

(10) 第9条第8項で準用する同条第4項の規定による協議

(11) 第9条第8項で準用する同条第5項の規定による協議

(12) 第10条第1項の規定による要請の受理

(13) 第10条第2項の規定による要請の受理

(14) 第11条第1項の規定による提案の受理

(15) 第11条第2項の規定による提案の受理

(16) 第12条の規定による案の作成

(17) 第13条の規定による素案の提出

(18) 第14条第1項の規定による通知

(19) 第14条第2項の規定による意見の聴取

(20) 第16条第1項の規定による届出の受理

(21) 第16条第2項の規定による届出の

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

(県民) 環境 課長

○

